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　　　　　　　　　　　   　            　　  　                   　　　　　　　  2018年4月1日から2019年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減 備考
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 4,000,000 4,000,000 0
　　特定資産運用益 0 750,000 ▲ 750,000
　　受取メンバー制度登録料 200,000,000 207,000,000 ▲ 7,000,000
　　事業収益 2,057,400,000 1,962,751,000 94,649,000
　　　協賛金収益 983,860,000 1,074,917,000 ▲ 91,057,000
　　　入場料収益 694,600,000 335,913,000 358,687,000
　　　業務受託料収益 21,621,000 117,660,000 ▲ 96,039,000
　　　興行権料収益 4,860,000 65,200,000 ▲ 60,340,000
　　　放映権料収益 11,880,000 71,000,000 ▲ 59,120,000
　　　広告料収益 2,240,000 2,000,000 240,000
　　　チーム参加料収益 91,307,000 88,974,000 2,333,000
　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 8,863,000 8,000,000 863,000
　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 51,689,000 48,000,000 3,689,000
　　　用具等公認・検定料収益 52,990,000 55,000,000 ▲ 2,010,000
　　　肖像素材使用料収益 6,320,000 7,000,000 ▲ 680,000
　　　物品販売売上収益 81,788,000 39,087,000 42,701,000
　　　バレとも関連収益 25,000,000 25,000,000 0
　　　その他の事業収益 20,382,000 25,000,000 ▲ 4,618,000
　　受取補助金等 306,731,000 223,308,000 83,423,000
　　　JOC選手強化補助金 162,000,000 165,905,000 ▲ 3,905,000
    　スポーツ振興くじ助成金 136,731,000 47,079,000 89,652,000
　　  その他補助金・助成金 8,000,000 10,324,000 ▲ 2,324,000
　　受取交付金 40,678,000 56,150,000 ▲ 15,472,000
　　　JOC交付金 40,200,000 50,000,000 ▲ 9,800,000
　　　日体協交付金 328,000 6,000,000 ▲ 5,672,000
　　　その他 150,000 150,000 0
　　受取寄付金 5,000,000 3,000,000 2,000,000
　　雑収益 4,550,000 4,403,000 147,000
　　経常収益計 2,618,359,000 2,461,362,000 156,997,000
　（２）経常費用

　　事業費 2,410,021,000 1,946,030,000 463,991,000
　　　役員報酬 16,140,000 8,265,000 7,875,000
　　　給料手当 126,160,000 120,661,000 5,499,000
　　　賞与引当金繰入額 7,000,000 6,897,000 103,000
　　　臨時雇賃金 12,050,000 11,590,000 460,000
　　　退職給付費用 8,000,000 5,828,000 2,172,000
　　　福利厚生費 27,933,000 24,798,000 3,135,000
　　　旅費交通費 779,672,000 528,106,000 251,566,000
　　　海外派遣費 20,787,000 47,468,000 ▲ 26,681,000
　　　減価償却費 25,000,000 14,999,000 10,001,000
　　　消耗什器備品費 5,714,000 4,944,000 770,000
　　　光熱水料費 1,100,000 1,748,000 ▲ 648,000
　　　通信運搬費 15,803,000 12,598,000 3,205,000
　　　賃借料 52,493,000 39,058,000 13,435,000
　　　消耗品費 39,102,000 28,330,000 10,772,000
　　　諸謝金 237,133,000 174,061,000 63,072,000
　　　租税公課 1,676,000 1,480,000 196,000
　　　加盟団体交付金 1,800,000 2,300,000 ▲ 500,000
　　　競技会開催交付金 45,740,000 43,340,000 2,400,000
　　　都道府県大会交付金 14,400,000 14,400,000 0
　　　講習会等交付金 0 1,800,000 ▲ 1,800,000

第９期・収支予算書
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　　　　　　　　　　　   　            　　  　                   　　　　　　　  2018年4月1日から2019年3月31日まで （単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増減 備考

第９期・収支予算書

　　　委託費 164,495,000 122,920,000 41,575,000
　　　支払手数料 160,130,000 111,760,000 48,370,000
　　　交際費 6,569,000 5,285,000 1,284,000
　　　新聞図書費 205,000 205,000 0
　　　印刷製本費 31,078,000 26,075,000 5,003,000
　　　会場費 292,147,000 251,730,000 40,417,000
　　　会議費 9,292,000 34,065,000 ▲ 24,773,000
　　　食糧費 20,706,000 11,675,000 9,031,000
　　　用具費 17,313,000 14,000,000 3,313,000
　　　医療費 0 0 0
　　　警備費 81,207,000 38,220,000 42,987,000
　　　表彰費 3,201,000 3,600,000 ▲ 399,000
　　　興行権取得費 54,420,000 120,060,000 ▲ 65,640,000
　　　販売物品製作費 47,518,000 31,000,000 16,518,000
　　　広告宣伝費 32,850,000 35,500,000 ▲ 2,650,000
　　　保険料 4,763,000 5,036,000 ▲ 273,000
　　　支払賞金 30,870,000 31,470,000 ▲ 600,000
　　　肖像素材使用料 4,348,000 4,900,000 ▲ 552,000
　　　雑費 11,206,000 5,858,000 5,348,000
　　ＪＯＣ選手強化委託事業費 389,520,000 317,003,000 72,517,000
　　　旅費 149,875,000 133,494,000 16,381,000
　　　　　交通費 47,378,000 40,755,000 6,623,000

　　　　　宿泊費 85,457,000 65,026,000 20,431,000

　　　　　旅行雑費 17,040,000 27,713,000 ▲ 10,673,000

　　　渡航費 140,381,000 101,028,000 39,353,000
　　　国外滞在費 53,723,000 42,481,000 11,242,000
　　　通信運搬費 0 0 0
　　　借損料 2,660,000 2,400,000 260,000
　　　消耗品費 4,391,000 4,620,000 ▲ 229,000
　　　印刷製本費 0 0 0
　　　謝金 24,102,000 26,707,000 ▲ 2,605,000
　　　会議費 0 0 0
　　　雑役務費 5,854,000 0 5,854,000
　　　保険料 5,916,000 3,450,000 2,466,000
　　　雑費 2,618,000 2,823,000 ▲ 205,000
　　ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成対象事業費 390,007,000 124,141,000 265,866,000
　　　旅費 25,636,000 33,883,000 ▲ 8,247,000
　　　　　交通費 13,651,000 18,985,000 ▲ 5,334,000

　　　　　宿泊費 10,367,000 14,134,000 ▲ 3,767,000

　　　　　旅行雑費 1,618,000 764,000 854,000

　　　渡航費 0 0 0
　　　国外滞在費 0 0 0
　　　通信運搬費 1,415,000 2,406,000 ▲ 991,000
　　　借料及び損料 94,179,000 928,000 93,251,000
　　　消耗品費 1,890,950 360,000 1,530,950
　　　ｽﾎﾟｰﾂ用具費 520,000 4,950,000 ▲ 4,430,000
　　　備品費 0 0 0
　　　印刷製本費 0 2,432,000 ▲ 2,432,000
　　　諸謝金 112,000 120,000 ▲ 8,000
　　　会議費 0 0 0
　　　雑役務費 247,563,650 77,769,000 169,794,650
　　　保険料 330,000 350,000 ▲ 20,000
　　　雑費 18,360,400 943,000 17,417,400
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科　　　目 当年度 前年度 増減 備考
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　　管理費 156,580,000 168,826,000 ▲ 12,246,000
　　　評議員報酬 3,000,000 3,000,000 0
　　　役員報酬 11,860,000 8,635,000 3,225,000
　　　給料手当 29,840,000 40,339,000 ▲ 10,499,000
　　　賞与引当金繰入額 1,000,000 1,103,000 ▲ 103,000
　　　退職給付費用 2,000,000 1,172,000 828,000
　　　福利厚生費 6,132,000 8,202,000 ▲ 2,070,000
　　　旅費交通費 14,920,000 14,880,000 40,000
　　　減価償却費 6,000,000 2,001,000 3,999,000
　　　消耗什器備品費 704,000 666,000 38,000
　　　光熱水料費 234,000 252,000 ▲ 18,000
　　　通信運搬費 1,278,000 1,260,000 18,000
　　　賃借料 5,760,000 5,760,000 0
　　  消耗品費 2,310,000 676,000 1,634,000
　　　諸謝金 8,290,000 11,600,000 ▲ 3,310,000
　　　租税公課 54,324,000 52,520,000 1,804,000
　　　委託費 2,498,000 11,643,000 ▲ 9,145,000
　　　支払手数料 400,000 400,000 0
　　　交際費 1,869,000 1,815,000 54,000
　　　加盟費 700,000 700,000 0
　　　新聞図書費 85,000 95,000 ▲ 10,000
　　　印刷製本費 0 0 0
　　　会議費 2,674,000 1,500,000 1,174,000
　　　保険料 7,000 7,000 0
　　　雑費 695,000 600,000 95,000
　　経常費用計 3,346,128,000 2,556,000,000 790,128,000
　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 727,769,000 ▲ 94,638,000 ▲ 633,131,000
　　　基本財産評価損益等 0
　　　特定資産評価損益等 0
　　　投資有価証券評価損益等 0
　　　評価損益等計 0 0 0
　　　当期経常増減額 ▲ 727,769,000 ▲ 94,638,000 ▲ 633,131,000
　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0
　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
      税引前当期正味財産増減額 ▲ 727,769,000 ▲ 94,638,000 ▲ 633,131,000
　　 法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 727,839,000 ▲ 94,708,000 ▲ 633,131,000
　　正味財産期首残高 1,363,255,415 1,457,963,415 ▲ 94,708,000
　　正味財産期末残高 635,416,415 1,363,255,415 ▲ 727,839,000
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　 受取補助金等 0 0 0
　　 一般正味財産への振替額 0 0 0
　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　 指定正味財産期首残高 0 0 0
　　 指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 635,416,415 1,363,255,415 ▲ 727,839,000
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　　　　　　　　　　                       　　　                                            　　　      　　　　　　            　       2018年4月1日から2019年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　基本財産運用益 2,000,000 2,000,000 4,000,000

　　特定資産運用益 0 0 0

　　受取メンバー制度登録料 110,000,000 90,000,000 200,000,000

　　事業収益 1,949,531,000 107,869,000 0 2,057,400,000

　　　協賛金収益 983,860,000 983,860,000
　　　入場料収益 694,600,000 694,600,000
　　　業務受託料収益 21,621,000 21,621,000
　　　興行権料収益 4,860,000 4,860,000
　　　放映権料収益 11,880,000 11,880,000
　　　広告料収益 2,240,000 2,240,000
　　　チーム参加料収益 91,307,000 91,307,000
　　　大会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ販売収益 8,863,000 8,863,000
　　　公認ﾙｰﾙﾌﾞｯｸ販売収益 51,689,000 51,689,000
　　　用具等公認・検定料収益 52,990,000 52,990,000
　　　肖像素材使用料収益 0 6,320,000 6,320,000
　　　物品販売売上収益 5,239,000 76,549,000 81,788,000
　　　バレとも関連収益 0 25,000,000 25,000,000
　　　その他の事業収益 20,382,000 20,382,000
　　受取補助金等 306,731,000 0 0 306,731,000

　　　JOC選手強化補助金 162,000,000 162,000,000
    　ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 136,731,000 136,731,000
    　その他補助金・助成金 8,000,000 8,000,000
　　受取交付金 40,528,000 0 150,000 40,678,000

　　　JOC交付金 40,200,000 40,200,000
　　　日体協交付金 328,000 328,000
　　　その他 0 150,000 150,000
　　受取寄付金 5,000,000 5,000,000

    雑収益 2,750,000 1,800,000 4,550,000

　　経常収益計 2,416,540,000 107,869,000 93,950,000 2,618,359,000

　（２）経常費用

　　事業費 2,329,470,000 80,551,000 0 2,410,021,000

　　　役員報酬 15,360,000 780,000 16,140,000

　　　給料手当 120,300,000 5,860,000 126,160,000

　　　賞与引当金繰入額 6,700,000 300,000 7,000,000

　　　臨時雇賃金 12,050,000 0 12,050,000

　　　退職給付費用 7,600,000 400,000 8,000,000

　　　福利厚生費 27,252,000 681,000 27,933,000

　　　旅費交通費 779,512,000 160,000 779,672,000

　　　海外派遣費 20,627,000 160,000 20,787,000

　　　減価償却費 24,600,000 400,000 25,000,000

　　　消耗什器備品費 5,638,000 76,000 5,714,000

　　　光熱水料費 1,074,000 26,000 1,100,000

　　　通信運搬費 15,661,000 142,000 15,803,000

　　　賃借料 51,853,000 640,000 52,493,000

　　　消耗品費 39,032,000 70,000 39,102,000

　　　諸謝金 230,113,000 7,020,000 237,133,000

　　　租税公課 1,622,000 54,000 1,676,000

　　　加盟団体交付金 1,800,000 0 1,800,000

　　　競技会開催交付金 45,740,000 0 45,740,000

　　　都道府県大会交付金 14,400,000 0 14,400,000

　　　講習会等交付金 0 0 0

 第９期・ 収支予算書内訳表

科　目
法　人
会　計

内部取
引消去

合　計
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　　　　　　　　　　                       　　　                                            　　　      　　　　　　            　       2018年4月1日から2019年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

 第９期・ 収支予算書内訳表

科　目
法　人
会　計

内部取
引消去

合　計

　　　委託費 157,085,000 7,410,000 164,495,000

　　　支払手数料 149,722,000 10,408,000 160,130,000

　　　交際費 6,509,000 60,000 6,569,000

　　　新聞図書費 200,000 5,000 205,000

　　　印刷製本費 31,078,000 0 31,078,000

　　　会場費 292,147,000 0 292,147,000

　　　会議費 9,292,000 0 9,292,000

　　　食糧費 20,706,000 0 20,706,000

　　　用具費 17,313,000 0 17,313,000

　　　医療費 0 0 0

　　　警備費 81,207,000 0 81,207,000

　　　表彰費 3,201,000 0 3,201,000

　　　興行権取得費 54,420,000 0 54,420,000

　　　販売物品製作費 5,988,000 41,530,000 47,518,000

　　　広告宣伝費 32,850,000 0 32,850,000

　　　保険料 4,742,000 21,000 4,763,000

　　　支払賞金 30,870,000 0 30,870,000

　　　肖像素材使用料 0 4,348,000 4,348,000

　　　雑費 11,206,000 0 11,206,000

　　JOC選手強化委託事業費 389,520,000 0 0 389,520,000

　　　旅費 149,875,000 149,875,000

　　　　　交通費 47,378,000 47,378,000
　　　　　宿泊費 85,457,000 85,457,000
　　　　　旅行雑費 17,040,000 17,040,000
　　　渡航費 140,381,000 140,381,000

　　　国外滞在費 53,723,000 53,723,000

　　　通信運搬費 0 0

　　　借損料 2,660,000 2,660,000

　　　消耗品費 4,391,000 4,391,000

　　　印刷製本費 0 0

　　　謝金 24,102,000 24,102,000

　　　会議費 0 0

　　　雑役務費 5,854,000 5,854,000

　　　保険料 5,916,000 5,916,000

　　　雑費 2,618,000 2,618,000

　　ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成対象事業費 390,007,000 0 0 390,007,000

　　　旅費 25,636,000 25,636,000

　　　　　交通費 13,651,000 13,651,000
　　　　　宿泊費 10,367,000 10,367,000
　　　　　旅行雑費 1,618,000 1,618,000
　　　渡航費 0 0

　　　国外滞在費 0 0

　　　通信運搬費 1,415,000 1,415,000

　　　借料及び損料 94,179,000 94,179,000

　　　消耗品費 1,890,950 1,890,950

　　　ｽﾎﾟｰﾂ用具費 520,000 520,000

　　　備品費 0 0

　　　印刷製本費 0 0

　　　諸謝金 112,000 112,000

　　　会議費 0 0

　　　雑役務費 247,563,650 247,563,650

　　　保険料 330,000 330,000

　　　雑費 18,360,400 18,360,400
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　　　　　　　　　　                       　　　                                            　　　      　　　　　　            　       2018年4月1日から2019年3月31日まで (単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
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科　目
法　人
会　計

内部取
引消去

合　計

　　管理費 156,580,000 156,580,000

　　　評議員報酬 3,000,000 3,000,000

　　　役員報酬 11,860,000 11,860,000

　　　給料手当 29,840,000 29,840,000

　　　賞与引当金繰入額 1,000,000 1,000,000

　　　退職給付費用 2,000,000 2,000,000

　　　福利厚生費 6,132,000 6,132,000

　　　旅費交通費 14,920,000 14,920,000

　　　減価償却費 6,000,000 6,000,000

　　　消耗什器備品費 704,000 704,000

　　　光熱水料費 234,000 234,000

　　　通信運搬費 1,278,000 1,278,000

　　　賃借料 5,760,000 5,760,000

　　  消耗品費 2,310,000 2,310,000

　　　諸謝金 8,290,000 8,290,000

　　　租税公課 54,324,000 54,324,000

　　　委託費 2,498,000 2,498,000

　　　支払手数料 400,000 400,000

　　　交際費 1,869,000 1,869,000

　　　加盟費 700,000 700,000

　　　新聞図書費 85,000 85,000

　　　印刷製本費 0

　　　会議費 2,674,000 2,674,000

　　　保険料 7,000 7,000

　　　雑費 695,000 695,000

3,108,997,000 80,551,000 156,580,000 3,346,128,000

(92.91%) (2.41%) (4.68%) (100.00%)

　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 692,457,000 27,318,000 ▲ 62,630,000 ▲ 727,769,000

　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　評価損益等計 0 0 0 0

　　当期経常増減額 ▲ 692,457,000 27,318,000 ▲ 62,630,000 ▲ 727,769,000

　２．経常外増減の部

　（１）経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0

　（２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　　他会計振替額(収益事業2分の1） 10,449,110 ▲ 10,449,110 0 0

　　　他会計振替額(収益事業2分の1超） 10,449,110 ▲ 10,449,110 0 0

      税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 671,558,780 6,419,780 ▲ 62,630,000 ▲ 727,769,000

　　　法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000

　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 671,558,780 6,349,780 ▲ 62,630,000 ▲ 727,839,000

　　　一般正味財産期首残高 861,487,689 752,596,976 ▲ 250,829,250 1,363,255,415

　　　一般正味財産期末残高 189,928,909 758,946,756 ▲ 313,459,250 635,416,415

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 0 0

　　 一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　 指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　 指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 189,928,909 758,946,756 ▲ 313,459,250 635,416,415

　　経常費用計
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